GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 006/2020 AO EDITAL Nº. 001/2020 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
– SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 006/2020 AO EDITAL Nº. 001/2020 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, torna público o RESULTADO FINAL do

processo de seleção de bolsistas Preceptores do EDITAL Nº. 001/2020 -

UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO

PARA BOLSAS DE PRECEPTORES, de acordo com o disposto no ANEXO I deste Edital

Complementar.

Cáceres-MT, 05 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Pró-reitor de Ensino de Graduação - PROEG

UNEMAT

Prof. Dr. Agnaldo Rodrigues da Silva
Coordenador Institucional do Programa de

Residência Pedagógica - RP
UNEMAT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 004/2020 AO EDITAL Nº. 001/2020 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 2 de 5

ANEXO I
CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Alta Floresta Biologia

1
Darley Aparecido Tavares

Ferreira
EE Dom Bosco 80,00 62,00 74,60 Aprovado

1 Fabio Luis dos Santos
EE Jayme Veríssimo de

Campos
80,00 64,50 75,35 Aprovado

1
Meiriane Geisa Nonato Freire

Pupim
EE Militar do Corpo de

Bombeiros Dom Pedro II
80,00 35,00 66,50 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Alto Araguaia
Língua

Portuguesa

1 Maria Carmem Dutra
EE Arlinda Pessoa

Morbec
100,00 46,00 83,80 Aprovado

2 Carlete Luckemeyer de Melo
EE Arlinda Pessoa

Morbec
90,00 37,50 74,25 Classificado

1
Nádia Regina Carvalho

Nogueira
EE Carlos Hugueney 100,00 26,00 77,95 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Barra do
Bugres

Matemática

1 Sonia Maria dos Santos Filho EE 7 de Setembro 90,00 16,50 67,95 Aprovado

1 Dulce Brigida da Silva
EE João de Campos

Borges
90,00 25,00 70,50 Aprovado

1 Welvesley da Silva Santos EE Julio Muller 95,00 20,00 72,50 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Geografia

1 João Carlos da Silva
EE Demétrio Costa

Pereira
100 7,5 72,25 Aprovado

-
Anastácia da Cruz Moraes

Alvares
EE Demétrio Costa

Pereira
- - - Indeferido4

1 Rosemeyre Pinheiro de Oliveira
EE Doutor José

Rodrigues Fontes
100 15 74,5 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 004/2020 AO EDITAL Nº. 001/2020 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 3 de 5

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres História 1 Leandro de Almeida
EE Profª Ana Maria das

Graças de Souza
Noronha

95,00 20,00 72,50 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres
Língua

Espanhola

1 Glória Branca Pérez Prado EE 11 de Março 96,00 10,00 70,20 Aprovado

2
Rosângela da Silva Muniz dos

Santos Viana
EE 11 de Março 72,60 56,00 67,60 Classificado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres
Língua

Portuguesa

1 Lucimaira da Silva Ferreira
EE Doutor José

Rodrigues Fontes
90,00 85,00 88,50 Aprovado

1
Nadir da Conceição Figueiredo

Leite
EE São Luiz 97,00 95,00 96,50 Aprovado

1
Cristina Késsia Medeiros de

Oliveira
EE Senador Mário Motta 98,00 100,00 98,60 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cáceres Matemática

1 Célia Carvalho dos Santos EE São Luiz 100,00 90,00 97,00 Aprovado

2 Ivete Oliveira Espacini dos Reis EE São Luiz 90,00 90,00 90,00 Classificado

1 Dagmar Andrade de Silveira EE Senador Mário Mota 100,00 95,00 98,50 Aprovado

1 Marinete Luiz Ferreira EE União e Força 100,00 93,00 97,90 Aprovado

NÚCLEO

PEDAGÓGICO
NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Cuiabá
Língua

Espanhola
1 Thaís Inaê Froeder Rosa EE Presidente Médici 90,00 28,50 71,55 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 004/2020 AO EDITAL Nº. 001/2020 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 4 de 5

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Diamantino
Educação

Física

1 Tânio Amorim de Almeida EM Brás Maimoni 84,00 16,00 63,60 Aprovado

1 Maria Cristina Alves de Souza
EM Castorina Sabo

Mendes
82,50 19,50 63,60 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Juara Pedagogia

1 Pricila de Oliveira Tomé EM Jardim Califórnia 90,00 38,00 74,40 Aprovado

1
Igor Dionne dos Santos

Padovan
EE Iara Maria Minotto

Gomes
90,00 28,00 71,40 Aprovado

1 Westersandison Vieira Velasco EE Daury Riva 88,00 29,00 70,30 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Pontes e
Lacerda

Língua
Portuguesa

1 Solange Costa da Silva Martins
EE Antônio Carlos de

Brito
90,00 30,00 72,00 Aprovado

2 Gilciene Alves de Souza
EE Antônio Carlos de

Brito
90,00 24,00 70,20 Classificado

1 Gheany Roberta Leal EE Mário Spinelli 95,00 34,00 76,70 Aprovado

1
Cleiwiany do Carmo Oliveira

Lima
Escola CEJA 6 de

Agosto
95,00 28,00 74,90 Aprovado

2 Robson Caetano dos Santos
Escola CEJA 6 de

Agosto
70,00 40,50 61,15 Classificado

CÂMPUS

AVANÇADO
NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Rondonópolis
Língua

Portuguesa
1 André Eugênio da Silva

EE Profª. Stela Maris
Valeriano da Silva

100,00 16,00 74,80 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Geografia 1 Suelem Cebalho de Amorin EE Enio Pipino 100,00 36,00 80,80 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROEG - APE – RESIDENCIA PEDAGÓGICA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: residenciapedagogica@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 004/2020 AO EDITAL Nº. 001/2020 - UNEMAT/PROEG/APE – PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE PRECEPTORES

Página 5 de 5

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Língua Portuguesa

1 Jacinaila Louriana Ferreira EE Zeni Vieira 90,00 52,50 78,75 Aprovado

2 Ester Aparecida Demei Mello Vilalva EE Zeni Vieira 95,00 38,50 78,05 Classificado

1 Sidinei de Oliveira Cardoso EE Edeli Mantovani 70,00 22,00 55,60 Aprovado

1 Luciane Lucyk EE Paulo Freire 100,00 34,00 80,20 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Matemática

1 Dirlei Heck Carvalho EE Enio Pipino 90,00 23,00 69,90 Aprovado

2 Ernandes Lopes Cervantes EE Enio Pipino 90,00 22,00 69,60 Aprovado

1 Janice Aparecida Martins da Silva EE Rosa dos Ventos 90,00 51,00 78,30 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Sinop Pedagogia

1 Simone Solange Schlag
EM de Educação Infantil

Santo Antônio
87,00 33,00 70,80 Aprovado

2 Jociani Tambosi
EM de Educação Infantil

Santo Antônio
86,00 27,50 68,45 Classificado

1 Ercilia de Oliveira Silva
EM de Educação Básica

Armando Dias
88,00 25,00 69,10 Aprovado

1
Janaina Dias de Oliveira

Dutra
EM de Educação Infantil

Neuza Nadir Fuzinatto Graff
87,00 25,50 68,55 Aprovado

CÂMPUS NÚCLEO CLAS. NOME ESCOLA NC1 NA2 NF3 RESULTADO

Tangará da Serra Língua Inglesa 1 Eliane Albunio Zanatta EE Prof. João Batista 95,00 27,00 74,60 Aprovado

NC1: Nota da Carta de Intenção

NA2: Nota da Análise do Currículo e Títulos

NF3: Nota final

4Inscrição indeferida por não atendimento ao item 7.1 do Edital Nº. 001/2020 - UNEMAT/PROEG/APE – Programa de Residência Pedagógica.